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қҧрылымы бойынша жаңа мҽдени ҿмірдің, жаңа дҽстҥрлердің, тҽртіптің, ҿнердің ҥлгісі болуы тиіс. [5, 
б. 6–9] Бҧл да заманауи мектеп ҥлгісінен анық байқалып отыр. Олай деу себебім, қазіргі оқушы 
жаңалыққа жаны қҧмар, зерттеуші роліне ауысты. Бҥгінгі кҥні ҿз алдына ҧлттық мектептер кеңейіп, 
білімдерін кеңейтіп, бҽсекеге қабілетті шҽкірттер дайындайтын ізбасарлары кҿбейді. Қалай ой 
елегінен ҿткізсек те, жарық жҧлдыз екені мҽлім. 

Ел қамын ойлаған ҧстаздың, ірі ағартушының мҧрасы бҥгінгі кҥні де мҽн – мағынасын жоймай, 
заманауи білім берудің тҽрбие қҧралына айналып отыр. Ыбырай оқу – ағарту жҧмыстарына ҿз 
заманының ең озық ҽдістемелерін қолдана отырып, білімнің балаларға ана тілінде берілуге айрықша 
мҽн береді. «Қазақ хрестаматиясы» атты оқулық, «Қазақтарға орыс тілін ҥйретудің бастауыш қҧралы» 
атты дидактикалық оқу қҧралын жазды. Бҧл кітаптарындағы оқушыны отан сҥйгіштікке, еңбекке, 
кісілікке – тҽрбиелейтін ғибратты шығармалары ешқашан да ҿзінің мҽн мағынасын жоймайды. 
Ыбырай Алтынсарин ағарту ісімен бірге сол уақыттағы қоғамдық – саяси ҿмірге сергек араласып, 
ғылым білімге, еңбек пен ҿнерге, дінге, этнографияға қатысты еңбектер жазды.Олай болса, Ыбырай 
Алтынсариннің шығармаларын заманауи білімде жаңартып, оқушыларға тҥсіндіруде еңбегімізді 
еселей берейік дегім келеді. 
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Аңдатпа 
Мақаланың мақсаты: қанша жыл ӛтсе де екі ұлы адамның ағартушылық идеяларының бүгінгі таңға 

дейін ӛзінің ӛзектілігін жоғалтпағанын ашу.Берілген мақалада Спандияк Кӛбеевтің Ыбырай Алтынсарин әдеби 
мұраларының Ыбырай Алтынсаринмен үндестігі қарастырылады. Олардың ӛмірлері ӛз Отанын шексіз сүйіп, 
оған бүкіл жан – тәнімен қызмет етудің тамаша үлгілерінің бірі болып табылатыны туралы баяндалады. 

Түйінді сөздер: әдеби мұра,ағартушы,шығармалар,білім,патриотизм. 
 

Аннотация 
Цель статьи:раскрыть насколько актуальны просветителские идеи двух великих людей по сей день. 

В данной статье рассматривается литературная связь между Ибраем Алтынсариным и Спандияром Кубее-
вым. А также в статье говорится о том,что их жизнь является одним из прекрасных примеров любви к 
Родине и беззаветного служения ей. 

Ключевые слова: литературное наследие, просветитель, произведения, знания, патриотизм. 
 

Abstract 
Thе рurpose of the frticle:to reveal how relevant the educational ideas of nhe great people are to this day.This 

article diskusses the literary connection between Ibrai Altynsaryn and Spandiyar Kubeev.And also the article says that 
their life is one of love for the motherland and selfless servise to it. 

Key words: enlighiener literaruworks literaryhlener patriotism, knoveledge. 
 

Заманымыздың заңғар жазушысы Мҧқтар Омарханҧлы Ҽуезов Ыбырай Алтынсарин туралы 
былай жазды: «Ыбырай орыстың мҽдениет мектебін танымаса, Ушинский бастаған педагогикалық 
жаңалықтарды білмесе, орыстың адамгершіл, прогрессшіл классикалық ҽдебиетінің нҽрінен қорек 
алмаса, Ыбырай болмас еді… Қазақтың ең алғашқы мҽдениетті мектебін жасаумен қатар, жазушылық 
пен оқытушылықты ол аса шебер ҿнерлі тҥрде қабыстырушы». 
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Ағартушының ҿнегелі ҿмірі мен ҿрісі биік таланты бір кезде қандай жарқын да жанды 
қасиеттерімен кҿрініп, қазақ мҽдениетінің тарихында айқын іздерін қалдырса, қазірде сол асыл да 
абзал ерекшеліктерін ҿз бойында толық анықтауда. Мҧның ҿзі заңды да еді. Ҿйткені ҽрбір ҧлы 
адамзатпен бірге жасайтын мҽңгі ҿшпес, ескірмес иделарды кҿтереді. Сондықтан олар арада бірнеше 
ҧрпақтың ҿткеніне қарамастан, ҽрбір жаңа ҧрпақ, жас қауымға алыстан қол созып, «жол болсын» 
айтып тҧрғандай болады, уақыт ҿткен сайын биіктей, мҽн – маңызы қадір – қасиеті арта тҥседі. 
Мҽдениетіміздің тарихында Ы.Алтынсарин дҽл осындай, ҥркердей саңлақтардың бірі болған еді. Ол 
ҿзінің бҥкіл шығармашылық ҿмірін бір ҧлы мақсатқа арнады. Ол мақсат қазақ халқын ғасырлар бойы 
езіп келген надандық пен қараңғылықтың шырмауынан босатып, ҿнер – білімді, мҽдениетті елдердің 
қатарына қосу еді. 

Педагог: «Халық мектептері ҥшін ең керектісі оқытушы. Тамаша жақсы педагогика қҧралдары 
да, ең жақсы ҿкімет бҧйрықтары да, ҽбден мҧқият тҥрде жҥргізілген инспекторлар бақылауы да 
оқытушыға тең келе алмайды. Сондықтан да мен жақсы оқытушыны дҥниедегі заттың бҽрінен де 
қымбат кҿремін», – деп мҧғалімдерді жоғары бағалады. 

Ыбырай Алтынсарин орыс халқы мҽдениетінің демократияшыл идеяларын, ҽсіресе, 
Ушинскийдің педагогикалық мектебінің жаңалықтарын шығармашылық жолмен қабылдай отырып, 
қазақ даласына білім таратушы, мектеп ашушы, жастарды тҽрбиелеуші мҧғалім болды. Ол ҿз ісінде 
ҽрқашан адамгершілік туын кҿтеріп, кҿптеген педагогикалық мҧралар қалдырды. Солардың ішінде 
оның тамаша ҿлеңдері мен ҽңгімелері бар. Бірақ ол – ең алдымен ағартушы педагог. Ал оның 
ақындығы мен жазушылығы оның негізгі мақсатына – сол ағартушы педагогтік істеріне бағынған. 
Ҽңгімелері мен ҿлеңдерін балалар тҽрбиесіне арнап, оқу қҧралдары мен оқулықтары ҥшін жазған. 

Спандияр Кҿбейҧлы – Ыбырай Алтынсарин ҥлгісіндегі педагог – жазушы. Ҿз ҧстазының жолын 
ҥлгі тҧтып, ағартушылық идеясын педагогтік қызметі арқылы насихаттаған. Сол бағытта Спандияр 
Абай мен ҿз ҧстазы Ыбырай Алтынсарин негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі демократтық, ағарту-
шылық идеяны ҽрі қарай жалғастырды жҽне жаңа жағдайға лайық дамытты. Жасынан Ыбырайдың 
ағартушылық, ҧстаздық жолын ҥлгі тҧтқан Спандияр балаларды Ыбырай ҽдісімен орысша оқытады. 
Ҿз ҧстазына еліктеген Спандияр ҧстазының педагогикалық ағартушылық идеясын жҥзеге асыра 
бастайды. Бос уақытында ауыл адамдарын жинап, оларға табиғат, география, тарих сияқты ғылым 
негіздерінен тҥсінік береді, қазақ ауыз ҽдебиеті ҥлгілерінен ҽңгімелер айтып отырады. 

Болашақ педагог – жазушы ҿзінің ҿмірлік мҧратын мҧғалімдікпен ҧштастырады. «Ыбырайдың 
ҿлімі менің оқытушы боламын деген ынтаниетімді біржолата баянды етіп бекітті», – дейді 

Ы.Алтынсариннің шҽкірті, жазушы ҽрі педагог. 1901 жылдан бастап ҿмірінің соңғы кҥндеріне 
дейін халық мҧғалімі болған. Қазақ балаларына арнап ашқан мектептеріне хрестоматиялық қҧрал 
ретінде «Ҥлгілі тҽржіме» (1910), «Ҥлгілі бала» (1912), ҿлең – ҽңгімелер жинағын қоса бастырған. 

Ҧстазы Ы.Алтынсаринның ізімен балаларға арналған оқу қҧралын жазуды қолға алған 
С.Кҿбеев 1912 жылы Қазан қаласында «Ҥлгілі бала» кітабын бастырады. Бастауыш сынып бала-
ларына арналған бҧл оқулықта ол орыс классиктерінің балаларға арналған ҽдебиет ҥлгілерін, 
қазақтың ауыз ҽдебиеті тҥрлерін, орыс мысалшыларының еңбектерін кіргізді. Сонымен қатар ҿзінің 
бірсыпыра тҿл шығармалары да бар. Олар – ҽлеуметтік теңсіздікті, зорлықты, ҥстем тап 
адамдарының қатыгездігін ҽшкерелейтін, жетім – жесірді аяуға ҥндейтін ҿлендер мен ҽңгімелер 
болды. 

С.Кҿбейҧлы Ыбырайдың негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі демократтық, ағартушылық 
идеяларын ҽрі қарай жалғастырады. Ыбырайдың шҽкірті Спандияр қазақ халқының сауат ашуына, 
педагогикалық жағынан қҧнды ҽдістер қалдыруына, ҿздерінің жан – жақтылығымен балаға деген 
сҥйіспеншіліктерінің арқасында оқу ҥрдісіндегі рҿлдері ерекше. Сондықтан олардың шығармала-
рындағы кҿтерілген мҽселелері де бір – бірімен ҥндесті.Ыбырай қазақ балаларын тҧңғыш рет 
зайырлылық бағыттағы мектепке: 

Кел,балалар,оқылық 
Оқығанды кҿңілге 
Ықыласпен тоқылық. 
Оқысаңыз,балалар, 
Шамнан шырақ жағылар, 
Тілегенің алдыңнан  
Іздемей – ақ табылар! – деп, шақырса,С.Кҿбеев: 
Балалар,жиналыңыз мектепке ерте, 
Мҽз болмай деген сҿзге ,мырза ерке, 
Бҧл кезде ҿнерлі адам ерте шықты, 
Зат емес,надан адам алар текке 
Халықтар кетіп жатыр егіндікке 
Кҥн шығып,терезеге сҽуле тҥсті 
Тҧрыңыз,жарамас тек уақыт ҿтсе, – деп,тым ҽсерлі,жҧмсақ сҿздермен ҧйқысынан оятып, 

балаларды мектепке келуге шақырады. 
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С.Кҿбеев ҿзінің мҧғалімі сияқты мҧғалім беделін кҿтерудің келесі ҥлгілерін ҧсынады: 
– қоғамдық жҧмыстарды белсене атқару қажет; 
– педагогика ғылымын жақсы білуге міндетті; 
– мҧғалім ҿз пҽнін ҿте жақсы білумен қатар,басқа пҽндерден хабардар болғаны жҿн; 
– ол сыныптың қҧрамын, ҽр баланың жеке бас ерекшелігін зерттеп ҥйренген дҧрыс; 
– балалар ҧжыммен қоян – қолтық араласып, оларға талаптар қойып, олардың орындалып 

отыруын бақылауға міндетті; 
– мҧғалім жҥріс – тҧрыс, киген – киімі, сҿйлеген сҿзі арқылы ҥлгі болуы керек; 
– мҧғалім баланы жақсы кҿру қажет. 
С.Кҿбеевтің кез келген туындысынан оның ағартушылықты мақсат тҧтқан ниетін айқын 

аңғаруға болады. Жазушының балаларға арнаған мысал ҿлеңдері мен ҽңгімелерінің басты нысанасы 
осы мақсатпен тығыз байланысты.Қаламгердің бала психологиясын жете меңгергендігін аудармалары 
да, тҿл туындылары да танытады. Ыбырай мектебінде оқыған, оның хрестоматиясы ҥлгісімен еңбек 
жазған, қысқасы, қазақтың тҧңғыш ағартушы ғалымының жолын қуған С.Кҿбеевті балалар ҽдебиетінің 
анық қамқоршысы демеске еш негіз жоқ. 

Ыбырай Алтынсарин да, Спандияр Кҿбеев те бар саналы ҿмірлерін бір ҧлы мақсатқа арнаған. 
Ол мақсат қазақ халқын ғасырлар бойы езіп келген надандық пен қараңғылықтың шырмауынан 
босатып, ҿнер – білімді, мҽдениетті елдердің қатарына қосу еді. Екеуі де мектептерде ана тілінің таза 
оқытылуына кҿңіл бҿліп, тілашар ретінде халықтың ауыз ҽдебиетін пайдаланып, ҿздері де ҧрпақ 
тҽрбиесіне арналған ҽдеби шығармалар жазды. Сол ҽдеби шығармалары арқылы ҿмірдің ҿзекті 
мҽселелерін кҿтерді. Оқушыларда ХХІ ғасырда табысқа жету ҥшін қажетті білім мен дағдыларды 
ҥйлестірумен бірге оларды тектілікке, инабаттылыққа, имандылыққа тҽрбиелеуді қазіргі уақыттың 
міндеті, талабы деп қарауымыз керек. Осы талап пен міндеттерді орындаудағы басты қҧрал – оқу 
ҥдерісінде, тҽлім – тҽрбие барысында халықтық қҧндылықтардың алтын мҧрасын пайдалану. Демек, 
тарих кҿшінде ҿзіндік орны бар айрықша зиялы қауым ҿкілдерінің бірі, ағартушы – педагогы Ыбырай 
Алтынсариннің педагогикалық жҥйесін, яғни идеялары мен ҧрпақ тҽрбиесі туралы ой пікірлерін 
зерделеп, таразылау, жинақтау, оқу методтары мен оқыту тҽсілдерін тиімді меңгеру қазіргі білім беру 
жҥйесіндегі білім шаңырақтарында жалғасын табуда. 

Ҧлы даланың ағартушы – педагогы, ҧстазы болған Ыбырай Алтынсарин оқыту ҽдіс – 
тҽсілдерін кең тҽрбиелік мағынасында: «оқыту методтары – балалардың жҥре келе мектепке, сабаққа, 
кейіннен ғылымға, ҿз бетімен білім алуға қҧмарландыратын, яғни ынталандыратын жол; екіншіден 
сабақта балалардың ойлау қабілеттерін арттыратын жаттығулар қажет, мысалы, ҽңгіме, тҥсіндіру 
арқылы оқыту методы», – деп тҥсіндірген. Демек, бҥгінгі кҥнде оқушыларға дайын білім мен 
идеяларды ҧсынбай, оқушылардың ҿздерінің қҧруына тҥрткі бола отырып, оқытудың мақсаты мен 
сабақтың нҽтижелі де табысты болуына жетелеу Ыбырай атамыз салған,оны жалғастыра білген 
Спандияр атамыздың сара жолдың қанатын кеңге жайған, тамырын тереңге жіберген еліміздің білім 
саласында жалғасын тапқандығының бірден бір дҽлелі демекшіміз. 

Ыбырай жҽне Ыбырайдың шҽкірті Спандияр қазақ халқының сауат ашуына, педагогикалық 
жағынан қҧнды ҽдістер қалдыруына, ҿздерінің жан – жақылығымен балаға деген сҥйіспеншіліктерінің 
арқасында оқу ҥрдісіндегі рҿлдері ҿте – мҿте ерекше. Ҽрбір Ҧлы адам адамзатпен бірге жасайтын 
мҽңгі ҿшпес, ескірмес идеяларды кҿтереді. Сондықтан олар арада бірнеше ҧрпақтың ҿткеніне 
қарамастан ҽрбір жаңа ҧрпақ,жаңа қауымға алыстан қол созып «жолың болсын!» айтып тҧрғандай 
болады,уақыт ҿткен сайын,биіктей,мҽн – маңызы мен қадір – қасиеті арта тҥседі. Ыбырай Алтынсарин 
мен Спандияр Кҿбеевтің демократиялық мҽдениетімізді қалыптастырып, дамытудағы алатын орны 
мен сіңірген еңбектері ҿте зор. Дҽл осы ағартушылардан бастап қҧлазыған меңіреу даланың ҽр 
жерінен ғылыми – философиялық, демократиялық жҽне поэзиялық мҽні терең тамаша ой – пікірлер 
жалт етіп кҿрініп,ҿмір сҥре бастады. Екеуінің шығармалары мен педагогикалық ағартушылық 
идеялары ҥндесіп,ҽлі кҥнге дейін ҿзінің ҿзектігін жоғалтқан жоқ деп ойлаймыз. 

Қазақ ҽдебиетінде ерекше орын алатын тарландардың екеуі де қашан да болсын уақыт 
сынынан мҥдірмей ҿтіп, ҿзінің туған халқымен бірге жасасып келеді. Оның ҿмірі ҿз Отанын шексіз 
сҥйіп, оған бҥкіл жан – тҽнімен қызмет етудің тамаша ҥлгілерінің бірі болып табылады. 
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